
Calidad Certificada 
IRAM-ISO 9001 : 2015

INDUSTRIAL
Industrial.
Complemento.

 
COMPLEMENTO 41 
AROMÁTICO

DESCRIPCIÓN Y USO

Se trata de un producto reticulante de sistemas de pinturas poliuretánicas y poliéster 
de buena resistencia química y retención de brillo. Fundamentalmente para pinturas 
interiores. Los principales campos de aplicación de los sistemas secados al aire o por 
calor catalizados con este producto son el barnizado de muebles, parquet, plásticos y 
papel. Es un líquido totalmente transparente.
La relación de mezcla depende de la especificación del componente “A”.
El producto es sensible a la humedad por lo tanto debe almacenarse herméticamente 
cerrado. Fácilmente miscible en ésteres e hidrocarburos aromáticos.

LIMPIEZA Y DILUCIÓN

El producto no requiere dilución. Limpiar las herramientas con complemento 10.

RENDIMIENTO

De acuerdo al tipo de componente A.

Present.Color Código Código EAN

0,25 L

1 L

4 LIncoloro

825

827

828

7798295058259

7798295058273

7798295058280

TERMINACIÓN 
PRODUCTO 
INTERMEDIO

BASE 
SOLVENTE

DILUYENTE 
COMPLEMENTO 10

 
Componente B 
poliuretano.


