



**INDUSTRIAL**  
Industrial.  
Complemento.



*Componente B  
poliuretano.*

## COMPLEMENTO 41 AROMÁTICO

### DESCRIPCIÓN Y USO

Se trata de un producto reticulante de sistemas de pinturas poliuretánicas y poliéster de buena resistencia química y retención de brillo. Fundamentalmente para pinturas interiores. Los principales campos de aplicación de los sistemas secados al aire o por calor catalizados con este producto son el barnizado de muebles, parquet, plásticos y papel. Es un líquido totalmente transparente.

La relación de mezcla depende de la especificación del componente "A".

El producto es sensible a la humedad por lo tanto debe almacenarse herméticamente cerrado. Fácilmente miscible en ésteres e hidrocarburos aromáticos.

### LIMPIEZA Y DILUCIÓN

El producto no requiere dilución. Limpiar las herramientas con complemento 10.

### RENDIMIENTO

De acuerdo al tipo de componente A.



TERMINACIÓN  
PRODUCTO  
INTERMEDIO



BASE  
SOLVENTE



DILUYENTE  
COMPLEMENTO 10



Calidad Certificada  
IRAM-ISO 9001:2015

Color	Present.	Código	Código EAN
	0,25 L	825	7798295058259
	1 L	827	7798295058273
Incoloro	4 L	828	7798295058280